Совет Каракашлинского  сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

с. Каракашлы

№  11                                                                                                    16.05.2011 г.

О порядке  и условиях применения
поощрений и награждений,
 дисциплинарного взыскания
к муниципальным служащим
Исполнительного комитета

Каракашлинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района

В соответствии со ст. 26,27 Федерального Закона от 02.03.2007 г. №25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.25-26 Закона Республики Татарстан от 17.01.2001 г. №5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан», Решением Ютазинского районного Совета от 13.05.2011г № 23 «О порядке  и условиях применения поощрений и награждений, дисциплинарного взыскания к муниципальным служащим органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района», Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского  муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить порядок и условия применения поощрений и награждений, дисциплинарного взыскания к  муниципальным служащим Исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района (приложение).

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                                                  А.Г.Давлетгареев
Приложение к решению
Порядок и условия
применения поощрений и награждений,  дисциплинарного взыскания к муниципальным служащим Исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского  муниципального района
I. Порядок и условия применения поощрений и награждений
муниципальных служащих Исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
1. За добросовестное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности к нему могут применяться следующие поощрения и награждения:

- объявление благодарности;

- выплата единовременного поощрения;

- награждение благодарственным письмом Главы Ютазинского  муниципального района;

- награждение Почетной грамотой Ютазинского районного Совета Республики Татарстан;

- награждение государственными наградами Российской Федерации и Республики Татарстан;

- иные виды поощрения и награждения, установленные законодательством.
2. Решение о поощрении и награждении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 1-4 пункта 1 настоящего порядка и условий принимается по представлению Главы Каракашлинского сельского поселения, а решение о поощрении и награждении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 5-6 пункта 1 настоящего порядка и условий,  принимается по представлению Главы Ютазинского муниципального района, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.
3. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 настоящего порядка и условий, производится в порядке и размерах, утверждаемых Советом Каракашлинского сельского поселения Ютазинского  муниципального района, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.
4. Решение о поощрении и награждении в соответствии с подпунктами 1-2 пункта 1 устанавливается нормативными правовыми актами Исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения, в соответствии с подпунктами 3-4 нормативно – правовыми актами Главы Ютазинского муниципального района, в соответствии с подпунктами 5-6 пункта 1 настоящего порядка  и условий – нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан.
5. Соответствующая запись о поощрении и награждении вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.
II. Порядок и условия применения дисциплинарного взыскания

к  муниципальным служащим Исполнительного комитета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского  муниципального района
1. За совершение дисциплинарного проступка, т.е. за неисполнение или ненадлежащее неисполнение по вине муниципального служащего возложенных на него должностных обязанностей, к муниципальному служащему применяются следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
2. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.
3. До применения дисциплинарного взыскания Глава Каракашлинского сельского поселения должен затребовать от муниципального служащего объяснения в письменной форме. В случае отказа муниципального служащего дать такое объяснение составляется соответствующий акт. Отказ муниципального служащего от дачи объяснения в письменной форме не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания.

4. Перед применениями дисциплинарного взыскания проводится служебная проверка в порядке, установленном законодательством.
5. При применении дисциплинарного взыскания учитывается тяжесть совершенного муниципальным служащим дисциплинарного проступка, степень его вины, обстоятельства, при которых совершен дисциплинарный проступок, и предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
6. Дисциплинарные взыскания применяются непосредственно после обнаружения дисциплинарного проступка, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывание его в отпуске, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения служебной проверки.

7. Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения дисциплинарного проступка, а по результатам финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух  лет со дня совершения дисциплинарного проступка. В указанные  сроки не вносится время производства по уголовному делу.

8. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания с указанием оснований его применения вручается муниципальному служащему под расписку в течении 5-ти дней со дня издания соответствующего акта.

9. Муниципальный служащий вправе обжаловать дисциплинарное взыскание в письменной форме в комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
10. Если в течении одного года со дня применения дисциплинарного взыскания служащий не  подвергнут  новому дисциплинарному взысканию, он считается не имеющим дисциплинарного взыскания.

11. Глава Каракашлинского сельского поселения вправе снять с муниципального служащего дисциплинарное взыскание до истечения одного года со дня применения дисциплинарного взыскания по собственной инициативе, по письменному заявлению муниципального служащего или по ходатайству его непосредственного руководителя.
12. При освобождении муниципального служащего от занимаемой должности муниципальной службы в связи с дисциплинарным взысканием он может быть включен в кадровый резерв для замещения иной должности муниципальной службы на конкурсной основе.